Источник публикации

"Областная газета", N 20-21, 21.01.2012,

"Собрание законодательства Свердловской области", 29.02.2012, N 1 (2012), ст. 73

Примечание к документу

КонсультантПлюс: примечание.

Начало действия документа - 29.01.2012.

Название документа

Постановление Правительства Свердловской области от 11.01.2012 N 9-ПП

"О коэффициенте пересчета инвентаризационной стоимости, применяемом для целей налогообложения на территории Свердловской области в 2012 году"

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 января 2012 г. N 9-ПП

О КОЭФФИЦИЕНТЕ ПЕРЕСЧЕТА ИНВЕНТАРИЗАЦИОННОЙ СТОИМОСТИ,

ПРИМЕНЯЕМОМ ДЛЯ ЦЕЛЕЙ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ В 2012 ГОДУ

В соответствии с Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", Распоряжением Правительства Российской Федерации от 12.03.1992 N 469-р, Приказом Министра архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 04.04.1992 N 87 "Об утверждении Порядка оценки строений, помещений и сооружений, принадлежащих гражданам на праве собственности", Инструкцией Министерства Российской Федерации по налогам и сборам от 02.11.1999 N 54 "По применению Закона Российской Федерации "О налогах на имущество физических лиц", Постановлением Правительства Свердловской области от 06.09.1996 N 753-п "О порядке учета и переоценки имущества физических лиц для целей налогообложения и координации деятельности БТИ, налоговой инспекции и других органов" (Собрание законодательства Свердловской области, 1996, N 3, ст. 278) и учитывая незначительные изменения темпов роста цен в строительстве, Правительство Свердловской области постановляет:

1. Утвердить для целей налогообложения коэффициент пересчета инвентаризационной стоимости строений, помещений и сооружений, находящихся в собственности физических лиц, рассчитанной в ценах 1984 года, в уровень цен по состоянию на 1 января 2012 года:

1) для относящихся к объектам налогообложения налогом на имущество физических лиц индивидуальных жилых домов, квартир в многоквартирных жилых домах, пристроек и надстроек к индивидуальным жилым домам, дач и садовых домиков, мест стоянки в гаражах, гаражей и гаражных боксов, надворных хозяйственных построек, а также хозяйственных построек на дачных участках и участках, предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства (в том числе сараев и бань), - 51,9;

2) для относящихся к объектам налогообложения налогом на имущество физических лиц строений, помещений и сооружений, за исключением указанных в подпункте 1 настоящего пункта, - 53,6.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований в Свердловской области организовать:

1) уточнение и представление в организации технической инвентаризации в срок не позднее 1 февраля 2012 года данных о расположенных на территории соответствующего муниципального образования относящихся к объектам налогообложения налогом на имущество физических лиц строений, помещений и сооружений, на которые отсутствуют технические паспорта или данные плановой инвентаризации;

2) проведение на договорной основе работ по оценке и переоценке относящихся к объектам налогообложения налогом на имущество физических лиц строений, помещений и сооружений, поставленных на технический учет.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Министра экономики Свердловской области, члена Правительства Свердловской области Софрыгина Е.А.

4. Настоящее Постановление опубликовать в "Областной газете".

Председатель Правительства

Свердловской области

А.Л.ГРЕДИН